INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

DECRETO 40.032/2017

End.: Rua Roni de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-734
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

ATA nº 49/2018

Reunião ordinária do COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE VILHENA - IPMV, realizada aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2018, às

09h na sede do IPMV, situada a Avenida Roni de Castro Pereira, nº. 4037, no Bairro Jardim

América, convocada pela Presidente do Comitê, nomeada pela Portaria de nº 314/2014/IPMV a

Sra. Márcia Regina Barichello

Padilha, estando presentes os membros do Comitê nomeados pelo Decreto nº. 40.032/2017 de

01/06/ 2017, estando presentes a Sra. Marcia, os Srs. Vanderlã Paulo de Andrade, Everaldo

Oliveira Ribeiro, Marisson Rebouças Santana, presidente, e membros do comitê

respectivamente, a Sra. Helena Almeida encontra-se de licença-premio, e no seu lugar esta o Sr.

Ântony Yuri Bayerl Silvano. Os assuntos em pauta: 1) Apresentação dos índices de mercado

ANBIMA de Dezembro/2017 e até a data de 10/01/2018 para ciência; 2) Apresentação do

relatório por períodos de 15/12/2017 a 03/01/2018, elaborado pela consultoria Confiança,

(encaminhado no e-mail dos membros) para ciência; 3) Ciência das alterações realizadas nos

investimentos período de 16/12/2017 a 10/01/2018, dos recursos novos conforme deliberado na

última reunião; 4)  Discussão para se desfazer dos Fundos de Ações, Fundo Imobiliário,

Conquest e BVA; 5) Ciência convocação de Assembleia Geral de Cotistas – Demonstrações

Financeiras Aquilla Fundo de Investimento Imobiliário em  22/01/2018; 6) Ciência da convocação

de Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária do FI em Ações Caixa Valor Dividendos –

alterações dispostos no Anexo I,  7) Deliberação para aplicação nos novos recursos; 8)

Agendamento da próxima reunião;

Deliberações:

1) Todos os membros tomaram ciência, não foi feita nenhuma observação;

2)  Cientes e sem comentários;

3) Os membros tomaram ciência das alterações e ratificaram as decisões, sem observações;

Data Referencia Fundo Valor em R$

19/12 Resgate CAIXA BRASIL IRF-M 1 – 468-2 20.000,00

  CAIXA BRASIL IRFM 1 – 241-8 810.000,00

21/12 Aplicação CAIXA BRASIL IRFM 1 – 241-8 1.120.000,00

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

DECRETO 40.032/2017

End.: Rua Roni de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-734
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

03/01 Aplicação CAIXA BRASIL IRFM 1 – 241-8 995.000,00

05/01 Aplicação BB PREVID IRFM 1  9.789,44

08/01 Aplicação CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 - 241-8 25.000,00

10/01 Aplicação CAIXA BRASIL IRF-M 1 – 241-8 40.000,00

4) Analisada a nota explicativa da Assessoria Confiança  de 10/01/2018, o comitê resolve:

a) Resgatar em o Caixa FIC Brasil Valor Dividendos e FIC Ações Valor Small CAP, e dar
ciência ao CAF;

b) Quanto ao Aquilla Fundo Imobiliario, decidiu-se não resgatar no momento e aguardar o FI
sair da fase de Implantação para Concluido e pedir nova avaliação em julho/2018;

c) Quanto ao Conquest Fundo de Participação não podemos resgatar pois o mesmo
encontra-se em tramitação judicial;

d) O BRL FIDC ITALIA fundo com intervenção judicial e não podemos resgatar e estamos
recebendo o patrimônio em amortizações;

5) Todos tomaram ciência;

6) Após leitura das alterações constantes no Anexo I, todos tomaram ciência;

7) Continua a decisão de aplicação dos novos recursos em IRFM-1,

8) Data da próxima reunião será dia 14/02/2018, sem necessidade de convocação por

escrito.

Não havendo mais nada a tratar às 10h40min a Sra Márcia Padilha presidente encerrou a

reunião e lavrou a presente ata sendo assinada por todos os presentes

___________________________________________

Membros:

Vanderlã Paulo de Andrade_____________________________________________________

Everaldo Oliveira Ribeiro_______________________________________________________

Marisson Rebouças Santana ____________________________________________________

Ântony Yuri Bayerl Silvano _____________________________________________________